
富岡南地区まちづくり協議会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

富 岡 南 地 区 自 主 防 災会

　　　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

　　　　　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　

・

　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　

・

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

．

　　　

．・．．

　　　　

・．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

，

　　　　

・

　　　　

．

　

．

　　　　　　　

・

　　　　　　　　　　　　　　

ｕ

　　　　　　　　　　

．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１

　　

．

　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　

　　　 　　　　
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　

．
Ｖ 研
．
謬り Ｉ Ｈ日 櫛、日

，
奮闘剛臨隠

月
　
　　　

ぢづくりかわ弓版繋露雌雄平日

　　

．

　　　　　　　　　

｛

　　　

，
．

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

・

　　　　　　　　　　　　　　　

．

　　　　

，

　　　　　　　

．

　　　　

・

　　　　　　　　　　

．
．

　

・

　　　　　　　　　　　　　

′

まぢづくりか

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

．手！；－

　

＝１
．
漁

　

日増しに寒さが身に染みる季節になってきました。 地区の皆様にはまちづくりの行事にご協力
いただき感謝しています。
自主防災行事として以下の訓練を企画しましたのでお誘いあわせの上ご参加下さいますようお願い
申し上げます。

　

日時

　

．

　

令和７年

　

１ ２月

　

７日

　

（日）

　　

９時３０分

　

～

　

「０時３０分

　

場所

　

．

　

樋守地区集会所室内

　　

訓練内容

　

：

　

ＡＥＤの使い方と心肺蘇生法について

　　　　　

（

　

指導

　

笠岡市消防署

　

）

　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

９月２８日（日）秋祭りの準備等で忙しい中、 多くの方に参加いただき秋の清掃活動を終える
ことができました。 厚く御礼申し上げます。
また、 「０月「８・１９日（土・日）の秋祭りでは樋守地区協議会の祭典部の皆さんを中心、に
多くの方の協力を得て、 だんじり運行等各行事を無事終えることができました。
清掃活動と秋祭りを通じて子供たちの活躍を我々の記憶に残したいと思います。
特に、 お母さんを手伝って清掃活動に参加されたお子さんの姿に微笑ましさを感じました。
また、 秋祭りに参加してくれた子供たちの元気な歌声が地区の活気の一助になればと思います。

　

　

　　　
　　

ハ

　

．一三を掌り′
‘

　

　

　

　　　　

　　　

　　　　　　　　　　

　

ｔ

　　

「・

　

ｒ

　　　

ｌｒと「？イ．「、‐．
，－－－ － －－－－ 一二－．矛

　

鰻 － 沸き 醐 凄≧きかー．‐

． ふ い －・，，－繕お を ‐き ざＩ
ｒメード幸；隻， 需

浮こニキ
ー一
二・
ゴーメ
．～
薄

－
、ねぬ

　

１
じ き
一
二三ｉ きｒ

・
ドヤ
ー

，」

　

＼′１ ．・ ，ヨ ー
， … 憾 一

　

．

，

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　

　

　

　　　　

　　 　　

　　　　　

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

ん

　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　

　

　　　　　　　　　　　

　

　　

　

　　

　

　　　　　　

　　

　　　　

　　　　　

　

　

　　　　

　

一一　

　　　　　　　　　

　　　

　　　

　　　

　　

　　

　

９月２８日（日）の

　

富岡南地区まちづくり協議会理事会に
下記の両名をお招きし、 これからのまちづくりの在り方について
ご指導を仰ぎました。
笠岡市まちづくり課 相談員 田辺義博様

　　　　

－

　　　

欄

　

，鰯

　

ＮＰＯ法人みんなの集落研究所 客員研究員

　

沖村舞子様

現在のまちづくりの活動がこのままでよいのか、 変えていくべき
全国的に高齢化比率が高まる中・笠岡市も当地区も同様で

　

寂

　

－

－なのか、 いろいろな意見があると考えられます。
冨岡南の各地区によってもそれぞれ特性があり、担当役員を
通じて意見を収集し今後の進め方を検討してまいりたいと思い
ますのでよろしくお願い申し上げます。


